お客様 各位                                   令和 6年 10月吉日

「金融機関連携創業セミナー」の開催について

高松市瓦町 1 丁目 9 番地 2

高 松 信 用 金 庫

理事長  大橋 和夫

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、高松信用金庫（理事長 大橋和夫）は、香川県信用保証協会、日本政策金融公庫高松支店、百十四銀行、
香川銀行、観音寺信用金庫、香川県信用組合と共同主催で、創業を考えている方や創業間もない方を対象にした
『金融機関連携創業セミナー』を下記の通り開催いたします。

高松信用金庫は、地域金融機関として事業者さまの経営発展ニーズに積極的にお応えするとともに、雇用創出
に向けた取組みを通じて、地域経済の更なる発展に貢献してまいります。

記

名 称 金融機関連携創業セミナー

日 程

〈1日目〉令和 6年 11月 13日（水）18:00～20：00

〈2日目〉令和 6年 11月 20日（水）18:00～20：00

〈3日目〉令和 6年 11月 27日（水）18:00～20：00

場 所
香川大学イノベーションデザイン研究所

（香川県高松市番町 4丁目 8-27）

対 象 者  創業を考えている方、または創業間もない方

定 員 リアル会場 40名、オンライン 100名

参 加 費  無料

申込方法 チラシに記載の QRコードより必要事項を入力の上、お申込みください。

申込期限

〈1日目〉令和 6年 11月 6日（水）

〈2日目〉令和 6年 11月 13日（水）

〈3日目〉令和 6年 11月 20日（水）

テ ー マ

〈1日目〉

 ●創業時の資金調達と支援機関の活用方法・・・・・・香川県信用組合

 ●創業計画の作り方・・・・・・・・・・・・・・・・日本政策金融公庫高松支店

 ●創業で使える融資制度と相談事業・・・・・・・・・香川県信用保証協会

〈2日目〉

 ●創業初期における金融機関との付き合い方・・・・・高松信用金庫

 ●GXについて ～しんきんから皆さまへ～・・・・ ・観音寺信用金庫

〈3日目〉

 ●クラウド会計 freeeについて・・・・・・・・・・・ 百十四銀行

    ～創業時から考えておきたいデジタル化～

 ●地域に根差した販路開拓・・・・・・・・・・・・・香川銀行

共 催
高松信用金庫、香川県信用保証協会、日本政策金融公庫高松支店、百十四銀行、香川銀行、

観音寺信用金庫、香川県信用組合

後 援

（予定）

四国経済産業局、四国財務局、香川県、香川県商工会議所連合会、香川県商工会連合会、

香川県中小企業団体中央会

以上

 〈本件に関するお問い合わせ先〉

高松信用金庫お客様相談室／【電話番号】0120-842-880（受付時間：平日 9時～17時）

〈セミナーの申し込みに関するお問い合わせ先〉

香川県信用保証協会 企業支援部 創業承継支援課：松岡／【電話番号】087-851-0064